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NOVÉ PŘÍBĚHY,
NOVÍ HRDINOVÉ!

zítra 2015

PONDĚLÍ 12. SRPNA 2019 Č. 148 •WWW.METRO.CZPÁTEK 28. SRPNA 2020 Č. 160 • WWW.METRO.CZ



„Když jsi zdravotní sestra a doma máš manžela na mateřské dovolené, rychle pochopíš, že práce
není omluvenka z rodinného života. Nejsem si jistá, jestli se mi podaří skloubit práci a rodinu. Je
to trochu fičák…“

Kamarádka Mery, Míša Kratochvílová, se po letech života v Německu stěhuje zpátky na Rubavu.
Manžel Martin (Petr Vaněk) přišel o práci trenéra biatlonu, půlroční syn Olík přišel neplánovaně
a šestnáctiletá dceraAndy (Amélie Pokorná) přišla s tím, že by se kromě biatlonu, otci a úspěchům
navzdory, ráda věnovala i jiným oblastem, třeba klukům.AMíša vlivem okolností přichází na to, že
nejlíp udělá, když se do práce vrátí ona. Zvládne skloubit náročnou práci na urgentu s rodinou ve
složení manžel na mateřské, dcera v pubertě a syn v plenkách?

„Když jsi zdravotní sestra, odstěhuješ se od rodičů a nastoupíš do své první práce, ale tam narazíš
na pár lidí, které bys nejraději nepotkala. Asi jsem měla o práci na urgentu naivní představu. No,
tak se budu muset poprat s realitou…“

Do rubavské nemocnice nastupuje zdravotní sestřička Katka Kinská hned po škole. Je nezkušená,
ale natěšená a motivovaná dělat svoji práci, jak nejlépe dovede. Její mladická naivita brzy narazí
na tvrdou realitu. Tedy na Matyho (David Gránský), kterého zná už od dětství. Vždycky k němu
vzhlížela, ale už nejsou děti, i když Maty se k ní tak stále chová. Mezi jejich rodinami to navíc vře.
To, že má Katka pracovat s Matym, nese těžce její matka Ivana (Daniela Šinkorová), přičemž otec
Radek (Martin Preiss) se snaží být oporou oběma svým ženám. Katku nakonec čeká odhalení
velkého rodinného tajemství, které změní všechno.

„Když jsi zdravotní sestra, protože jsi přerušil medicínu a žiješ s babičkou, bývalou kriminalistkou…
Práce nebude problém, to se zvládne, babička bude problém!“

Práce zdravotní sestry nebo, chcete-li, zdravotního bratra v Nemocnici Rubava je pro Lukáše
Hartmana trochu z nouze ctnost. Studoval medicínu, ale po tragickém úmrtí obou rodičů musel
vyřešit existenční otázku a rychle se postavit navlastní nohy.Toale není tak těžké jakovyrovnat se
s pocitem viny. Auto, které řídil unavený otec, měl původně řídit on sám. Oporu i protihráče má ve
své babičce Nadě (Daniela Kolářová). Bývalá elitní kriminalistka už sice není nejmladší, ale odmítá
se smířit s životem ve výslužbě, stejně jako s tím, že smrt jejího syna byla nešťastná náhoda…

„Když jsi zdravotní sestra, miluješ svoji práci a po všech citových karambolech konečně najdeš
toho pravého, ale zničehonic se objeví někdo, na koho se celou dobu snažíš zapomenout. Myslela
jsem si, že nejvíc ze všeho chci klid a zázemí, ale asi se sama v sobě pletu…“

Ve chvíli, kdy si vrchní sestra Mery Černá myslí, že našla ve svém životě klid, se ukáže, jak moc
se mýlila. Čeká ji období velkých životních rozhodnutí, která těžko vzít zpět. Promění se zásnuby
s Michalem Tomáškem (Saša Rašilov) v pohádkovou svatbu? A co se stane, až se v životě Mery
zase objeví David (MarekNěmec), její bývalá láska?

Míša
(AdélaGondíková)

Katka
(Natálie Halouzková)

Lukáš
(Jan Nedbal)

Mery
(Sabina Laurinová)

zítra 2015

INZERCE
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„Stát měl vsadit
na soudnost lidí“
Roušky. Symbol strachu, tvrdí v rozhovoru bývalý šéf Fondu národního majetku
Roman Češka. Václav Klaus. Jak by se v této situaci chovala jeho vláda? STRANA 9

Matragi je
v síni slávy
Skleněný model šatů návr-
hářky Blanky Matragi uved-
lo včera do své síně slávy
Muzeum rekordů a kurio-
zit. Černobílý model v reál-
né velikosti inspirovaný
stylem op-art vystavuje
Matragi na své výstavě
šatů v pražském Obecním
domě. Návrhářka, která se
vyučila brusičkou skla
a v roce 1974 odmaturova-
la na Střední uměleckoprů-
myslové škole sklářské
v Železném Brodě, žije
a pracuje od 80. let v Liba-
nonu. Je dvorní návrhář-
kou žen z rodin králů,
emírů a šejchů. Pro ně na-
vrhuje originální večerní
toalety i svatební šaty. Zá-
roveň tvoří autorské kolek-
ce. Kromě módní tvorby se
Matragi věnuje právě
i designu skla, porcelánu
nebo šperků. ČTK
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Nářky starosty
Černošic nemají
zůstat bez odezvy.
Organizátor
dopravy mění od
31. srpna jízdní řád.

Stovky lidí ze středočeských
Černošic denně jezdí do hlav-
ního města do škol či za prací
klidně i s více než půlhodino-
vým zpožděním. Na neutěše-
nou situaci si před pár dny ve-
řejně postěžoval starosta obce
Filip Kořínek. Nyní se však
zdá, že jeho slova padla na
úrodnou půdu. Organizátor do-
pravy Ropid se totiž rozhodl si-
tuaci napravit.

„V reakci na výrazné nepra-
videlnosti v provozu v průbě-
hu posledních týdnů způsobe-
né rozsáhlou výlukovou čin-
ností a technickým stavem tra-
ti dochází na tratích Praha–Be-

roun a Praha–Kolín s platností
od 31. srpna ke změně jízdní-
ho řádu. Doufáme, že opatření
přispějí alespoň k částečnému
zklidnění,“ uvádí zástupci or-
ganizátora dopravy.

Za poslední týdny byla té-
měř polovina vlaků do Černo-
šic odřeknuta bez náhrady.
Jízdní řády, a to i ty výlukové,
se podle Kořínka stávaly v po-
slední době cárem papíru. Po-

dle změn, které Ropid na pod-
zim zavádí, budou v ranní špič-
ce na lince S7 zrušeny vložené
spoje v úseku Praha-Radotín
a Praha-hlavní nádraží. Náhra-
dou zastaví ve stanici Praha-Ra-
dotín ve směru do centra vy-
brané vlaky linky R16. „Vlože-
né spoje Řevnice – Praha-hlav-
ní nádraží zůstávají zachová-
ny. V ranní špičce ve směru
z Prahy a v odpolední špičce ve
směru do Prahy jsou pak tyto
spoje ovšem vedeny odklo-
nem mimo stanici Praha-Smí-
chov,“ dodává mluvčí Ropidu
Filip Drápal.

Dále má na trati dojít ke
zkrácení takzvaných průjezd-
ných spojů linky S7, které
z hlavního nádraží pokračují
do Českého Brodu. Tato část
spojů je nově vedena v úseku
Praha-Masarykovo nádraží –
Český Brod pod označením lin-
ky S1. Vlaky linky S7 Os 8819
a Os 9922 jsou pak mezi Smí-
chovem a hlavákem odřeknu-
ty bez náhrady. FILIP JAROŠEVSKÝ

Obě jsou stejného druhu,
přesto každá jinak zbarvená
– šípové žáby alias pralesnič-
ky. A právě na unikátnost je-
jich zbarvení podle místa vý-
skytu se mohou návštěvníci
těšit v rámci výstavy, která
bude až do konce října k vidě-
ní v Galerii Gočárovy domy
v Zoo Praha. Ač jsou někdy
miniaturní a výjimečně zbar-
vené, jsou takémnohdy prud-
ce jedovaté.
Indiáni je používali a mož-

ná vlastně ještě používají
k výrobě otrávených šípů.
Zoo Praha připravila cestu za
poznáním jednotlivých barev-
ných forem a ukáže návštěv-

níkům, jak se jeden jediný
druh dokáže naprosto barev-
ně odlišit podle lokalit,
v nichž žije. Jedna z věcí, kte-
ré dodnes vědci nedokázali
vysvětlit. K vidění budou také
tzv. „imitátoři“ – pralesnič-
ky, které napodobují jiné, je-
dovatější druhy.

Příjezd do Prahy na naše největší vla-
kové nádraží konečně nebude pro
ostudu. Alespoň podle pražských rad-
ních, kteří před časem schválili kon-
cepci proměny jeho okolí, takzvané-
ho Sherwoodu, v přívětivější místo.
Vrchlického sady mají začít prochá-
zet revitalizací zhruba za dva roky,
a proto je podle primátora Zdeňka
Hřiba čas zjistit, co na ni říkají Praža-
né. „Jak se vám plánovaná změna
líbí?“ ptá se na svém facebookovém
profilu.
Pod jeho výzvou se k včerejšímu

dni objevilo více než dvě stovky ko-
mentářů. Většina se netýkala ani tak
proměny nevzhledného parkoviště

na střeše odbavovací haly na parčík či
plánované nové tramvajové trati, jež
má propojit nádraží s centrem. Cestu-
jícím by stačilo jen vystoupit z vlaku
a bez zbytečných přesunů frčet do
centra či pryč z něj. Naopak.
Top trojicí nejřešenějších témat se

stalo zatrubnění magistrály pod zem,
zachování brutalistní odbavovací
haly, a především otázkamnoha desí-
tek místních lidí bez domova. Kam
půjdou, leží Pražanům na srdcích zdá
se ještě více, než dávají najevo. „Sa-
mozřejmě to řešíme –magistrátní od-
bor pro sociální věci, odbory měst-
ských částí i neziskovky se tomu in-
tenzivně věnují,“ píše Hřib. JAR

Autor fotografie

Vít Lukáš
fotograf
Zoo Praha

WWW.BLESITRHY.CZ | WWW.ZBOZICKONEJLEPSI.CZ

U ELEKTRY 7, PRAHA 9 - VYSOČANY
STOVKY PRODEJCŮ

POD ŠIRÝM NEBEM A BEZPEČNĚ
KAŽDÝ VÍKEND SO+NE 6:00–14:00

ZAHRADA, ELEKTRO, NÁŘADÍ, SPORT, NÁBYTEK, AUTO-MOTO,
STAROŽITNOSTI, NOVÉ I POUŽITÉ ZBOŽÍ ...A MNOHO DALŠÍHO

NEJVĚTŠÍ NÁKUPNÍ PARK POD ŠIRÝM NEBEM

OD
150

M
ŮŽE PRODÁVAT

KAŽDÝ!!! JETO
SNADNÉ.

Kč/den

Ubytování s bohatou polopenzí a 1x aperitivem
1x lékařské vyšetření + 12x procedura
Denně vstup do bazénu, vířivky, fitness studia
Vánoční a Silvestrovské pobyty od 6 nocí
za akční ceny!

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

REZERVACE TEL: 354 696 111 – EMAIL: recepce@hotelrichard.com

27.09. – 31.10.2020
9.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
10.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

01.11. – 19.12.2020
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

14.550,- Kč = sleva 4.650,- Kč = cca. 32 %

14.550,- Kč = sleva 5.650,- Kč = cca. 39 %

Vlak linky S1 ARCHIV

Objevte
nejbarevnější žáby

inzerce

Sherwood. Líbí se vám?

Vlaky na Beroun.
Mají jezdit načas
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inzerce

Pak je ten pravý čas zaparkovat na carjobs.cz,
kde vás čeká široká nabídka pracovních

příležitostí v autorizované prodejní a servisní síti
automobilových značek Volkswagen,

Audi a SEAT.
U nás se nudit nebudete. Máme široký sortiment, inovační drive, skvělé klienty

a samozřejmě auta – pracovat totiž můžete s nejnovějšími technologiemi a modely.

Tak na co čekat? Nasedněte k nám a pracujte tam, kde vás to bude opravdu bavit.

Hraje vám v uších
melodie motoru?

Tramvaje se včera po téměř
dvou týdnech vrátily na trasu
mezi zastávkami Strossmaye-
rovo náměstí a Výstaviště Ho-
lešovice. Úsek byl uzavřen od
15. srpna kvůli havárii vodo-

vodu na křižovatce ulic Stroj-
nická a Dukelských hrdinů,
kvůli níž se musely vymonto-
vat a vrátit zpět koleje. Odklo-
nem jezdilo pět tramvajo-
vých linek.

Po odhalení havárie před-
minulou sobotu mohly tram-
vaje od rána projíždět ulicí
Dukelských hrdinů alespoň
ve směru odVýstaviště. Odpo-
ledne začala obousměrná vý-

luka. Odklonem kvůli opravě
vodovodu jezdily denní tram-
vajové linky 6 a 17, noční 93
a 94 a historická linka 41.
Prasklé vodovodní potrubí za-
stavilo počátkem srpna pro-

voz tramvají také ve frekven-
tované Ječné ulici v centru
Prahy. Obousměrná výluka
mezi náměstím I. P. Pavlova
a Karlovým náměstím tehdy
trvala téměř týden. MET

První etapa

Technická správa komunikací
včera dokončila první etapu
rekonstrukce komunikace
a chodníků po obvodu Karlo-
va náměstí.

● Před posledním prázdnino-
vým víkendem tak řidiči pro-
jedou touto křižovatkou bez
omezení a chodci se budou
moci projít po nově zříze-
ných bezbariérových přecho-
dech. V této etapě se jedna-
lo o úsek křižovatky Karlovo
náměstí x Resslova ulice.
Akce proběhla v koordinaci
s úpravami světelného signa-
lizačního zařízení a začala
18. července – původní
termín dokončení byl
do 31. srpna.

Krátce

Rozlučka se City
Busy, fanoušci si
je mohou vyfotit
Dopravní podnik (DPP)
se zítra rozloučí s běž-
ným provozem autobu-
sů Irisbus City Bus
v městské hromadné do-
pravě. Čtyři vozy stan-
dardní 12M verze DPP
nasadí naposledy do běž-
ného provozu na linku
číslo 149 a jeden kloubo-
vý vůz 18M na linku čís-
lo 180. Fanoušci si je bu-
dou moci prohlédnout
v Muzeu MHD ve vozov-
ně Střešovice a také si
užít rozlučkovou jízdu
s nimi po speciální trase.
Všechny provozuschop-
né City Busy DPP budou
pospolu naposledy k vi-
dění jako fotopříležitost
na obratišti Stadion Stra-
hov v 17.30. MET

Výluky. Některé už skončily



4,1%
ROČNÍ ÚROK

ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

PROPAGAČNÍ SDĚLENÍ

Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte
emisní kurz upsaných dluhopisů, a to bud‘ převodem na účet, který
je ve smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvi-
valentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy.
Dluhopisy mohou být také zaslány poštou jako pojištěná cenná
zásilka. Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v sídle
společnosti e-Finance v Brně na ulici Bratislavská 234/52, korespon-
denční formou nebo po vyplnění objednávkového formuláře na adrese
www.e-finance.eu/zajistene-dluhopisy.

Schválení ČNB
Základní prospekt dluhopisů schválila Česká národní banka jako
příslušný orgán podle nařízení (EU) 2017/1129.

Česká národní banka schvaluje tento prospekt pouze z hlediska toho,
že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti,
které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo
chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem
tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů.

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.
Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

e-Finance CZ, a.s., člen realitní investiční skupiny
e-Finance, a.s. uvádí na trh dluhopisy zajištěné zástav-
ním právem na celém exluzivním areálu zámku Račice
čítající pozemky o výměře přes 50 000 m2, nemovitostech
a samotném zámku Račice.
Celková výše upsaných dluhopisů nepřesáhne hodnotu
zastavovaných nemovitostí dle znaleckého posudku, uveřej-
něného na adresewww.e-finance.eu/zajistene-dluhopisy.

Investice od 50 000 Kč
Pětileté dluhopisy
Roční úrok 4,1%po celou dobu investice
Úrok vyplácený jednou ročně
Možnost předčasného splacení

Zastavovaný areál zámku Račice v rámci dluhopisového programu e-Finance CZ, první tranše s ročním úrokem 4,1 %.
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Vyšetřování kau-
zy, ve které čelí
premiér obvinění
z dotačního podvo-
du, se protáhne.

Kriminalisté požádali v sou-
vislosti s vyšetřováním v kau-
ze Čapí hnízdo o právní po-
moc v zahraničí. Dosud měli
detektivové čas na uzavření
případu do konce srpna, lhů-
ta se jim prodlužovala už
dřív. Informují o tom servery
SeznamZpravy.cz a iROZ-
HLAS.cz. „Úkony budou pro-
dlouženy zcela jistě, neboť
jsou vyžádány právní pomoci
v zahraničí, které dosud neby-
ly provedeny,“ uvedlo pro
iROZHLAS.cz Městské státní
zastupitelství v Praze. „Jejich
doručení tak nejsme schopni
odhadnout přesně. Předpo-
kládáme, že k tomu dojde bě-

hempodzimu. Bez nich nelze
věc ze strany policie ani naší
skončit,“ doplnilo. O jaké
úkony jde, pražští žalobci ne-
upřesnili.
Server SeznamZpravy.cz

napsal, že v září mají vyšetřo-
vatelé v plánu v zahraničí vý-
slech svědků. Současně má
vzniknout analýza vztahů
koncernu Agrofert, který pre-
miér kvůli zákonu o střetu zá-
jmů vložil do svěřenských
fondů.
Analýza má zjistit, zda

v době získání evropské dota-
ce na výstavbu rekreačního
a konferenčního areálu Čapí
hnízdo byl ve skupině Agro-
fert nějaký jiný podnik, který
takzvaně působil na stejném
trhu. Jinými slovy – policie
tím vlastně hledá druhé Čapí
hnízdo. Tato analýza jímá po-
moci k tomu, aby mohla do-
spět k závěru, zda přidělení
dotace bylo oprávněné. Může
jít o hotel, středisko pro pořá-
dání kongresů nebo třeba

ubytovací zařízení. Server už
dřív uvedl, že stejné služby
jako komplex Čapí hnízdo po-
skytoval v době přidělení do-

tace například Agrofertem
vlastněný Penzion Lovoche-
mie v Krkonoších, koncern
ho ale sám neprovozuje. ČTK

Státní zástupce Jaroslav Šaroch
před rokem zastavil v kauze
stíhání obviněných.

● Nejvyšší státní zástupce Pavel
Zeman po přezkumu obnovil
loni v prosinci stíhání Babiše
a jeho někdejší poradkyně
Jany Mayerové, podle něj bylo
řízení zastaveno nezákonně
a předčasně. Uvedl, že stíhání
Babišových blízkých bylo
definitivně zastaveno.

● Zeman uvedl, že je nutné
důkladněji vyhodnotit evrop-
skou legislativu, stejně jako
otázku zavinění Babiše
a Mayerové, která žádost
o dotaci pro Farmu Čapí
hnízdo podepsala.

● Společnost Farma Čapí
hnízdo původně patřila hol-
dingu Agrofert. V prosinci
2007 se přeměnila na společ-
nost s akciemi na majitele
a později získala 50miliono-
vou dotaci pro malé a střední
podniky, na niž by jako sou-
část Agrofertu neměla nárok.

● Po několika letech se firma
pod Agrofert vrátila. Kauza
začala před čtyřmi lety. Teh-
dejší ministr financí Babiš
tvrdil, že v době, kdy dotaci
Čapí hnízdo dostalo, patřilo
jeho dětem a bratrovi jeho
tehdejší partnerky Moniky.
Agrofert je od února 2017
ve svěřenských fondech.

inzerce

Nová škola
Střední škola Zeměděl-
ská akademie a Gymná-
zium v Hořicích na Jičín-
sku hodlá obnovit výuku
jezdeckého sportu a zlep-
šit výuku chovu koní. Spo-
lupracovat na tom bude
s jezdeckým oddílem
Tělovýchovné jednoty Ho-
řice, který poskytne své
koně. Na snímku je stu-
dentka druhého ročníku
ve stáji na školním statku
v Hořicích. ČTK

Kauza Čapí hnízdo.
Policie žádá o pomoc

Dotační podvod?
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Češi rozdávali
známky. Nejhůře
dopadla doprava.

Každoroční známkování mi-
nisterstev provádí Centrum
pro výzkum veřejného míně-
ní. Průzkumu se účastnilo
972 lidí starších 15 let. Lidé
známkovali jednotlivá minis-
terstva, vládu jako celek
nebo Kancelář prezidenta.
K dispozici měli stupnici 1 až
5 jako ve škole, k tomumohli
zvolit i možnost nevím. Nej-
lepší průměrnou známku od
lidí dostalo ministerstvo kul-
tury vedené Lubomírem Zao-
rálkem a ministerstvo obra-
ny, kterému šéfuje Lubomír
Metnar. Nad průměrnou troj-
kou se v hodnocení udrželo
iministerstvo vnitra, zahrani-
čí, životního prostředí a zdra-
votnictví. Ministerstvo zdra-
votnictví, v jehož čele stojí

Adam Vojtěch, přitom dosta-
lo největší podíl jedniček ze
všech resortů, a to od deseti
procent dotázaných. Vyslou-
žilo si ale také vysoký podíl
čtyřek a pětek, což srazilo
průměr výsledné známky. Na
druhém konci žebříčku je
kromě ministerstva dopravy,
které teprve půl roku vede Ka-

rel Havlíček, i Kancelář prezi-
dentaMiloše Zemana aminis-
terstvo financí, které vede
Alena Schillerová.
Z podrobnějších výsledků

vyšlo najevo, že lidé, kteří dů-
věřují vládě jako celku, hod-
notí ve většině případů vý-
znamně příznivěji i jednotli-
vé úřady. iDNES.cz

Pojede se kolemMariánských Lázní. ČTK

Známky pro resorty

Mladíky podpálený kostel už stojí
Tesaři dokončují hrubou stavbu repliky dřevěného kostela v Gutech.
S pomocí jeřábu nainstalovali zvonovou stolici. Ta je součástí věže koste-
la a ponese zvony. Kostel ze 16. století shořel před třemi lety. Oheň
úmyslně založili tři mladíci. Práce budou pokračovat instalací oken
a dveří a pak v interiéru kostela. Hotov by měl být do května příštího
roku, první bohoslužba by se tam měla konat 23. května. Mladíci dostali
3,5 roku, osm a devět let ve vězení. ČTK

Mariánské Lázně
si oddechnou
Stavba silničního obchva-
tu Mariánských Lázní se
blíží ke konci. Karlovar-
ský kraj ji chce mít hoto-
vou do konce letošního
roku. Veškerá nákladní
doprava, která jede smě-
rem od Bečova, Teplé
nebo od Toužimi, se Ma-
riánským Lázním vyhne
a nebude nucena jezdit
přes centrum Marián-
ských Lázní. A také výjezd

z Mariánských Lázní, ať
už na Plzeň, na dálnici
D5, nebo na Cheb, bude
daleko jednodušší. Podle
odhadů by měl obchvat
snížit počet aut, která za-
tím jezdí přes střed měs-
ta, asi o třetinu.

Benzin zlevňuje
Pohonné hmoty v týdnu
mírně zlevnily. Průměrná
cena benzinu Natural 95
činí 27,94 koruny za litr.
Nafta zlevnila na
27,39 koruny za litr. ČTK

A jak výsledky konkrétně
dopadly?

● Ministerstvo kultury 2,82
obrany 2,84
vnitra 2,88

zahraničních věcí 2,89
životního prostředí 2,95

zdravotnictví 2,98
školství a mládeže 3,01

spravedlnosti 3,01
pro místní rozvoj 3,03

práce a sociálních věcí 3,05
průmyslu a obchodu 3,07

zemědělství 3,09

Úřad vlády 3,12
ministerstvo financí 3,25
Kancelář prezidenta 3,30
ministerstvo dopravy 3,49

● „Z dlouhodobého hlediska
můžeme konstatovat, že mi-
nisterstvo vnitra a minister-
stvo spravedlnosti jsou obča-
ny České republiky v součas-
nosti vnímány nejpozitivněji
za celé sledované období,“
píše v tiskové zprávě Naděžda
Čadová z Centra pro výzkum
veřejného mínění.

0
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ŽIJEME
DINOSAURY
ŽIJEME
DINOSAURY

MÁME NOVÝ FILM
Hlasujte přímo v kinosále a sami
rozhodněte o osudu mláděte...

DINOPARK.C Z

Ozvučené robotické a statické modely dinosaurů v životních velikostech
3D Kino • Dětské paleontologické hřiště ukrývající zkamenělého tvora

Cesta do minulosti Země • Nejrůznější atrakce, houpadla a prolézačky
DinoShop • DinoCafe • Parkování ZDARMA

DINOSAURY
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Ozvučené robotické a statické modely dinosaurů v životních velikostech
Dětské paleontologické hřiště ukrývající zkamenělého tvora

 Nejrůznější atrakce, houpadla a prolézačky

Ozvučené robotické a statické modely dinosaurů v životních velikostech
Dětské paleontologické hřiště ukrývající zkamenělého tvora

 Nejrůznější atrakce, houpadla a prolézačky

Krátce

inzerce

JAN HROMÁDKO

Vysvědčení pro
ministerstva
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Obří požár polykal
Vinohradský
pivovar.

Dnes je to 20 let, co obří po-
žár zničil objekt bývalého pi-
vovaru na rohu Korunní třídy
a Sobotecké ulice v Praze na
Vinohradech. Plameny pohlti-
ly střechu a po mohutném
požáru zbyly jen obvodové
zdi. Zbytky zdiva byly odstře-
leny a na místě vyrostl byto-
vý komplex. Na spáleništimu-
seli po požáru hasiči zasaho-

vat každý den, ve zničeném
objektu totiž zůstala takzva-
ná skrytá ohniska. Po několi-
ka dnech, na začátku září,
byly odstřeleny porušené zdi
a při odstřelu poškozen blíz-
ký obytný dům, hroutící se
cihly poškodily několik bal-
konů a oken.
V lednu 2001 bylo uzavře-

no vyšetřování příčiny požá-
ru s výsledkem, že příčinou
bylo nikoli žhářství, ale ne-
dbalost. V prostorách rekon-
struovaného pivovaru a jeho
okolí začal od roku 2003 vy-
růstat obytný uzavřený areál
Korunní dvůr, kde se nachází
na 250 bytů. Celkové náklady
přesáhly miliardu korun.
Obří požár nebyl jediný,

který zasáhl v novodobé his-
torii Prahu – 6. října 2008
shořelo levé křídlo Výstaviš-
tě. Škoda byla vyčíslena na
miliardu. Policisté však nena-
šli konkrétního viníka. Příči-
nou ohně byl podle nich elek-
trický vařič. ČTK a MET

Pérák se
rozjede ve
Filmu Naživo
Letní projekt Film Naživo
přináší do kin již čtvrtý
živý film, a to akční histo-
rickou fikci Pérák – Na
jméně nezáleží. Rozhodují
činy! v podání souboru
Vosto5. V kinech ho bude
možné vidět pouze zítra
od 20 hodin. Pérák se
tentokrát ocitne v mramo-
rem vykládané dvoraně
novoklasicistní budovy
Právnické fakulty Univerzi-
ty Karlovy. MET

V plamenech POŽÁRY.CZ

SPOLUPOŘADATEL
VELETRHU

OFICIÁLNÍ VOZY

10. VELETRH CHOVATELSKÝCH POTŘEB
PRO DOMÁCÍ ZVÍŘATA

www.for-pets.cz

3.–6. 9. 2020

3. , 10. 18. a 24. 9. 2020
lze spoj i t konzultaci a laserovou operaci v jeden den.i i

Obchodní 2694/2,193 00 Praha 9 info@ocniklinikahp.cz +420 281 865 664 +420 602 105 355

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní výsledek
díky nejmodernější technologii

Relex smile.

Laserová operace
do 45 let! i od 7000 Kč/oko

Refrakční operace
nad 45 let!

Refrakční operace se provádí výměnou
lidské čočky za umělou multifokální čočku.

Je to řešení pro všechny, kteří nechtějí
nosit brýle.

Refrakční operace se provádí výměnou 
lidské čočky za umělou multifokální čočku.

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní výsledek 
díky nejmodernější technologii

Laserová operace 
do 45 let!

Je to řešení pro všechny, kteří nechtějí 
nosit brýle.

inzerce

JAN HROMÁDKOPřed 20
lety shořel
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inzerce

Firma vyrábí novou roušku
Vedle plastových dílů pro automobily začali teď ve firmě
Lukov Plast v Českém Dubu vyrábět N-roušky. Jde o alter-
nativu běžné ústenky, jako ochrana v ní slouží nejméně
třívrstvý papírový kapesník nebo ubrousek, který se po-
skládá a upne do plastového rámečku podobného brýlím
a snadno ho lze vyměnit. Firma už v dubnu poskytla zdar-
ma návod pro tisk N-roušky na 3D tiskárnách. ČTK

Známý podnikatel
a vlivný muž
v Praze má potíže.

Státní zástupce obžaloval
podnikatele Romana Janouš-
ka a další čtyři obviněné
v kauze neoprávněných
úhrad od zdravotních pojišťo-
ven pro firmuChambon. Uve-
dl to server Aktuálně.cz.
„K soudu v Praze byla podána
obžaloba na celkem pět osob.
V případě čtyř osob pro zvlášť
závažný zločin podvodu,“ sdě-
lil serveru dozorující státní
zástupce Alexandr Dadam
z ostravské pobočky Vrchní-

ho státního zastupitelství
v Olomouci.
Laboratoř Chambon zajišťo-

vala genetické krevní testy
pacientů pro řadu nemocnic.
V letech 2009 až 2010 údajně
neoprávněně inkasovala vel-
ké úhrady od pojišťoven.
„V rámci činnosti společnosti
provádělimikrobiologická la-
boratorní vyšetření, která po-
jišťovnámnepravdivě vykazo-
vali jako vyšetření lidské
DNA tak, aby to odpovídalo
uzavřené smlouvě,“ popsal
serveru Dadam. Podnikatelé
podle něj takto vylákali z po-
jišťoven přes 239 milionů ko-
run a dalších 77 milionů si
chtěli naúčtovat. Janouškův
právník sdělil, že jeho klient

je obviněn z podílnictví kvůli
tomu, že v Chambonu jakož-
to akcionář pobíral vysokou
mzdu. Podle něj alemzdu řád-
ně danil a odváděl z ní zákon-
né odvody. Důvodem Janouš-
kova obvinění je podle práv-
níka snaha připoutat ke kau-
ze pozornost médií.
Média Romana Janouška

označují za lobbistu, pouka-
zují na jeho vazby na politiky
a spekulují o jeho případném
vlivu na veřejné zakázky. Ja-
noušek opilý v roce 2012 zavi-
nil nehodu, při které zranil
ženu. Ve vězení pobyl 16 mě-
síců ze 4,5letého trestu. V sou-
časné době je jeho trest odklá-
dán kvůli zdravotním důvo-
dům. ČTK

Soud v Praze zrušil dnešní
hlavní líčení s mužem, který
podle obžaloby chválil svými

facebookovými příspěvky te-
roristický útok Anderse Brei-
vika v Norsku. Muž totiž ze-

mřel. Senát rozhodne o zasta-
vení trestního stíhání. Muži
hrozilo za podporu a propaga-

ci terorismu pět až 15 let věze-
ní. Pravicový extremista Brei-
vik v roce 2011 spáchal sérii

teroristických útoků v nor-
skémOslu a na ostrově Utoya.
Tam zastřelil 77 lidí. ČTK

Máte:
• střední vzdělání s výučním

listem
• samostatnost i schopnost

týmové práce
• pečlivost, zodpovědnost

Chcete mít:
• zázemí stabilní společnosti
• zaměstnanecké benefity
• pracovní smlouvu na dobu

neurčitou
• zaměstnanecké jízdné i pro

rodinné příslušníky (Lítačka)

Na pozici

ZÁMEČNÍK

Více na: dpp.jobs.cz
800 220 020

VOLEJTE
ZDARMA

Další obžaloba
lobbisty Janouška

Fandil teroristovi. Muž k soudu nepůjde, zemřel
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V letech 1994 až 1998 řídil
Fond národního majetku. Ro-
manČeška patří k ostrým kri-
tikům rouškových opatření
a totálního zastavení chodu
státu a ekonomiky během
epidemie koronaviru.

Co takhle nějaký povede-
ný vtip o rouškách?
Neznám. Roušky ale rád ne-

mám a hovořím o nich vý-
hradně negativně.

Vybavíte si nějaké absurdi-
ty ohledně roušek?
Jistě. Když jsem potkával

osamocené sportovce v příro-
dě s rouškou. Nebo traktoris-
ty v širých lánech zavřené
v kabině traktoru, samozřej-
mě s rouškou. Také bylo zají-
mavé pozorovat, jak to v ně-
kterých lidech vyvolávalo po-
třebu, mírně řečeno, hlásit
porušování plošného nošení
roušek a jiných zákazů. U nás
ve vesnici po celou dobu hos-
poda fungovala, nikdo se ne-
nakazil, nebo alespoň viditel-
ně neonemocněl. Nikdo to
ale nikde neudal. Ve vedlejší
vsi si udělali hasiči posezení
v hasičárně a někdo je hned
nahlásil. Takže se scházeli
u lesa, kam si nosili pivo.

V květnu jste řekl, že nám
roušky zatemnily mozek.
Trváte na tom i nyní?
Tehdy stoprocentně. Teď

jsem rád, že zvítězil rozum
a roušky opět společnost ne-
ovládly. Pro mě jsou symbo-
lem strachu. Ten strach spo-
lečnosti neprospívá a je na-
prosto neadekvátní.

Proč je neadekvátní?
Když se na to podíváte s od-

stupem, tak se zase nic tak
strašného nestalo. Zvýšil se
sice počet nakažených, ale ne-
jedná se o dramatické číslo.
Počet nakažených je stále
menší než počet měst a obcí
v celém Česku. Pořád je situa-
ce taková, že na to lidé neumí-
rají. Jsem rád, že se teď už při-
jímají racionální opatření. Po-
dobně jako během epidemie
uzavřeli do karantény Litovel
a Uničov. To bylo uzavření
jedné konkrétní oblasti. Ale
umrtvit kvůli tomu celou
zemi?

To vás iritovalo?
Na těch všech opatřeních

mi vadilo, že byla plošná.
Strach pak působil tak, že
lidé nakonec přestali roušky
používat v prostředích a situa-
cích, kde jejich nošení bylo
adekvátní. Kdyby byla opatře-
ní i ohledně roušek selektiv-

ní, lidé by asi sami vnímali,
že se nacházejí v rizikovém
prostředí, a sami si ji nasadi-
li. Takhle se jen báli.

Nosíte roušku, když jste
v Praze v metru?
Zrovna před chvílí jsem si

až ve vagonu uvědomil, že ji
nemám. Naštěstí jsem něja-
kou našel v aktovce a nasadil
si ji. Došlo mi přitom, jak ne-
smyslně se při tom chováme
a že ji používáme tak, jak
před tím odborníci varují.
Roušku nandáme, sundáme
a dáme zmuchlanou do
kapsy, pak zase vyndáme,
když máme pocit, že by nás
někdo práskl, že ji nemáme.
V mezičase tak máme u sebe
neustále všechno, co by měla
rouška zachytit.

Doma jste roušky nešili?
Nešili. Dokonce jsem od ka-

maráda dostal celou sadu,
a dokonce respirátory, ale po-
kud si vzpomínám, použili
jsme jednu nebo dvě.

Zvenčí se vždycky snadno
kritizuje. Co byste udělal
vy, kdybyste seděl v sou-
časné vládě?
Jsem si vědom toho, že to,

co vláda přijala, to, co přijaly
hygienické stanice, je pohodl-
né. Nevyžaduje to nijak
zvlášť pracovitou vládu. Ploš-
ný zákaz je triviální a udělám
to od stolu. Dát si práci sledo-
vat, jak se to vyvíjí v jednotli-
vých oblastech, k tomu se do-
stali po mnoha měsících. Ko-
nečně zpřístupnili údaje o po-
čtech pro jednotlivé starosty.
Takhlemohli už dřív hygieni-

ci i radnice přijímat opatření
pro konkrétní situace. Rouš-
ky povinné nejsou, ale v obci
XY je vyšší výskyt viru, tam
roušky noste. Viz zmiňovaná
Litovel a Uničov.

Sám jste působil ve vyso-
kých funkcích. Jak by teh-
dy epidemii řešila vláda
Václava Klause?
No, tak to je otázka! Ne-

vím. Klaus by byl obezřetněj-
ší v zavírání ekonomiky, pro-
tože je ekonom. Protože zná
hodnotu peněz.

Babiš ji ale zná taky.
Ne, Babiš není ekonom.

Zná hodnotu peněz ve vzta-
hu k vlastní kapse. Veřejné
peníze vydává s lehkostí, kte-
rá je u podnikatele naprosto
překvapivá. Slíbil, že bude
jako manažer řídit republiku
jako firmu. Ale nedělá to.
Vlastně se zpronevěřil svému
slibu. Ve vlastní firmě by ni-
kdy neudělal to, co udělal
v této zemi.

Klaus by půlbilionovou se-
kyru neudělal?
Myslím, že by o tom velice

výrazně přemýšlel. Tak jako
se nenechal zpanikařit zprá-
vami o globálním oteplování,
tak by mnohem obezřetněji
přijímal informace o pande-
mii. Asi by se na začátku vy-
mezil proti použití pojmu
pandemie. Protože by upozor-
ňoval na to, jaká byla čísla
u nemocí, které se dříve ozna-
čovaly za pandemie. Je třeba
šokující, že jsme hovořili
o pandemii prasečí chřipky.
Celosvětově na to zemřelo

dvě stě tisíc lidí. Na SARS ze-
mřelo 770 lidí a naMERS 850.
Na covid-19 dejme tomu ko-
lem 400 tisíc, ale pořád to ne-
vybočuje z absolutního nor-
málu. Ročně na celé země-
kouli zemře patnáct milionů
na infekční choroby. Klaus by
si tyto věci uvědomoval v sou-
vislostech. Že když měl covid
na svědomí v jednu chvíli de-
set nebo sto tisíc obětí a zača-
la celosvětová panika, tak by
to, myslím, nechápal jako
něco, co ohrožuje celou civili-
zaci a kvůli čemumáme civili-
zaci ohrozit i my.

Jenže se spustila celosvěto-
vá lavina. To bych asi Babi-
šovi nepřipisoval.
Já mu to ani nevyčítám. Co

mu vyčítám, že se k tomu při-
dal a mával praporem v první
lajně. Byla to horečka, která
běžela světem kolem dokola.
Klaus by se této horečce doká-
zal postavit lépe. Asi by si víc
uvědomil, kolik to bude stát.
Protože je makroekonom
a dokáže si spočítat, že když
zavřu třetinu ekonomiky,
projeví se to v řádech stovek
miliard. Hovorům o viru se
člověk nevyhne, a když se do
nějakých debat dostanu, na-
učil jsem se pokládat lidem
otázku: Co si představíte pod
číslem 500 miliard? Všichni
odpovídají, že si to neumějí
představit. Vy víte, jaké jsou
roční výdaje státu na zdravot-
nictví?

Vím. Jedná se o tři sta dva-
cet miliard korun.
A my jsme na covid reago-

vali způsobem, který nás stál

jeden a půl ročních nákladů
na veškerou zdravotní péči.
To je neadekvátní a Klaus by
si to, myslím, uvědomil. Hle-
dal by cesty jak na to reago-
vat a byl bymnohem selektiv-
nější.

Máte stejné názory
i v rodině?
Nejsme jednotní. Napří-

klad moje sestra je ráda, že ji
Babiš ochránil. Mám i kama-
rády se stejným pohledem,
že je ochránil Babiš. A ne-
jsem schopen je přesvědčit,
že je vlastně neochránil, pro-
tože jim nic extra nehrozilo.
Že kdyby stát chtěl stejných
půl miliardy korun systema-
ticky věnovat na opatření,
která budou prodlužovat ži-
vot, prodloužímnohemvíc ži-
votů a na mnohem delší
dobu. Jenže politici tak neuva-
žují.

Jak tedy uvažují?
Neznám žádnou kampaň,

kdy by politik vystoupil: Vol-
te mě, protože já vám pro-
dloužím život. Budu to dávat
cíleně na takovou péči, která
k tomu povede. Až teď se
nám zdá, že jsme ohrožení,
a někdo přijde a řekne: Já vás
všechny zachráním a bude to
stát hrozně peněz.My si nedá-
me dohromady relace, kolik
je nakažených, jak nakaže-
ných, kolik je mrtvých a ne-
promítneme si do toho výda-
je, na kolik nás to při tako-
vých částkách doopravdy při-
jde. Lidé si to ale už začínají
uvědomovat, že je to nepři-
měřené. Začínají reptat. Oni
reptali už v polovině března,
ale až teď se z toho stal main-
stream. Proto si teď už politi-
ci netroufnou udělat celoploš-
ný zářez do politiky.

Jaké k tomumají podle
vás důvody?
Mají dva. Jednak by to lidé

už neakceptovali a jednak už
i Babiš ví, že si to ekonomic-
ky nemůže dovolit. Země by
už dalších pět set miliard ne-
vstřebala.

Roušky ale zůstávají.
Jsou blbý symbol, ale já

s nimi problém nemám. Ne-
kritizuji jejich nošení, ale to,
že to bylo plošné a rozkazem.
Stát mohl víc vsadit na soud-
nost lidí. A ne že když jim to
nedáme befelem, tak se bu-
dou chovat nezodpovědně.
I když to bylo dané befelem,
stejně se někteří chovali bez-
ohledně. Zodpovědnost si
prostě rozkazem nevynutí-
te. PAVEL HRABICA

Roman Češka řídil v devadesátých letech Fond národního majetku. MAFRA

Roman Češka: Roušky jsou
pro mě symbolem strachu
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Osmapadesátiletý
generální ředitel
rezignoval, neboť
se podle něj prud-
ce změnilo politic-
ké prostředí.

Šéf aplikace pro sdílení krát-
kých videí TikTok Kevin
Mayer odchází po necelých
třechměsících z funkce. K re-
zignaci se rozhodl v době,
kdy aplikaci hrozí zákaz pro-
vozu v USA.
Aplikaci TikTok provozuje

čínská společnost ByteDance.
Americký prezident Donald
Trump tento měsíc firmě na-
řídil, aby aktivity TikToku
v USA do 90 dní prodala. Po-
kud se tak nestane, chce je za-
kázat. Trump tažení proti Tik-
Toku zdůvodňuje obavami,
že čínské vlastnictví firmy
představuje riziko pro národ-
ní bezpečnost, protože čín-
ská vláda tak podle něj může
získávat informace o americ-
kých občanech.

Mayer v dopise zaměstnan-
cům uvedl, že se rozhodl re-
zignovat poté, co se politické
prostředí prudce změnilo. Do
čela TikToku se postavil za-
čátkem letošního června,
předtím působil v americké
mediální a filmové společnos-
ti Walt Disney.
Zakladatel a šéf společnost

ByteDance Čang I-ming v ji-
ném dopisu uvedl, že firma

se snaží rychle vyřešit problé-
my, kterým v současnosti
čelí. TikTok již začátkem týd-
ne kvůli postupu Spojených
států podal žalobu na
Trumpa, americké minister-
stvo obchodu a šéfa resortu
Wilbura Rosse.
Firma ByteDance nyní rov-

něž jedná o prodeji aktivit
TikToku v USA americké soft-
warové firmě Microsoft.

Společnost ByteDance kou-
pila v roce 2017 firmu Musi-
cal.ly a spojila ji s aplikací Tik-
Tok. Ta se díky tomu stala prv-
ní čínskou aplikací, které se
podařilo prosadit v USA. Tik-
Tok má v USA 100 milionů
uživatelů. ByteDance se díky
komerčnímu úspěchu aplika-
ce stala jedním z hrstky sku-
tečných globálních čínských
konglomerátů. ČTK a MET

Oblíbená aplikace Kevin Mayer dříve působil ve společnosti Walt Disney. AP

Čínský TikTok v USA

Nárůst obliby TikToku vyvolal
mezi politiky v USA v čele
s prezidentem Trumpem oba-
vy z možného zneužití aplika-
ce čínskou vládou.

● 18. července – Volební štáb
prezidenta Donalda Trumpa
začal na platformách společ-
nosti Facebook šířit výzvy,
aby uživatelé podpořili peti-
ci za zákaz čínské mobilní
aplikace TikTok.

● 24. srpna – Deník The Wall
Street Journal na svém webu
napsal, že obavy americké
vlády z TikToku zažehl loni
na podzim šéf Facebooku
Mark Zuckerberg, když se
snažil zabránit větší regulaci
své firmy. Zuckerberg v pro-
jevu ke studentům George-
townské univerzity řekl, že
TikTok na rozdíl od Faceboo-
ku nectí svobodu slova. Uve-
dl také, že aplikace ohrožuje
americké hodnoty a techno-
logickou nadřazenost.

Laura ničí
Louisianu
Přes americký stát Louisia-
na se včera přehnal huri-
kán Laura, který za sebou
zanechal záplavy, výpadky
proudu a poničené domy.
Místní guvernér John Bel
Edwards odpoledne ozná-
mil, že živel si kromě „ob-
rovského množství škod“
vyžádal i čtyři oběti na živo-
tech. Všechna úmrtí údajně
způsobily padající stromy.
Laura po přesunu nad
pevninu slábla, na sever
Louisiany podle meteorolo-
gů dorazila nikoli jako huri-
kán, ale jako méně nebez-
pečná tropická bouře.
I v sousedním Arkansasu
ale může způsobit záplavy.
Jihovýchodní část Louisia-
ny bičoval vichr o rychlosti
až 200 kilometrů za hodinu
a prudký déšť. 3x AP

Třiadvacetiletá česká turistka
se vydala v úterý na túru do
hor u obce St. Nikolai im Sölk-
tal na severu spolkové země
Štýrsko. S osmadvacetiletým
partnerem a dvěma psy vyra-
zila přes jezero Kaltenbach-
see směrem k vrcholu De-
neck. Na cestě se chtěla vyfo-
tografovat. Při pózování ale
uklouzla na strmé skále a zří-
tila se do hloubky asi 150met-
rů. Těžkým zraněním na mís-
tě podlehla. Její tělo vyprostil
až policejní vrtulník. Ve stře-
du museli záchranáři pomá-
hat v rakouských Alpách
také čtyřiašedesátiletému Slo-
vákovi, který se zřítil do le-
dovcové trhliny. Muž s devíti
dalšími dobře vybavenými
sportovci zdolal vrchol Dach-
steinu. Při sestupu se tři z ho-
rolezců, kteří k sobě byli svá-
zaní lanem, pokusili přesko-
čit jednu z trhlin v ledovci.
Prostřední z nich přitom
uklouzl, čímž vyvedl z rovno-
váhy muže za sebou. Slovák
se poté zřítil do trhliny. Muž
utrpěl těžké zranění nohy,
jeho známým se jej ale z trhli-
ny podařilo vyprostit. Přivola-
ný vrtulník nemohl kvůli sil-
nému větru muže vyzved-
nout, do údolí jej tak museli
na nosítkách snést horští zá-
chranáři. Helikoptéra jej ná-
sledně převezla do nemocni-
ce ve Schladmingu. ČTK

Chovatele
roztrhaly lvice
Osmašedesátiletého jiho-
afrického ochránce příro-
dy roztrhaly dvě bílé lvi-
ce, které choval ve svém
safari hotelu. Zvířata na
něj zaútočila, když s nimi
šel na obvyklou ranní pro-
cházku.

Bez roušky bude
hrozit pokuta
Za porušení povinnosti no-
sit roušku by mohla v Ně-
mecku hrozit pokuta
nejméně 50 eur. Vyplynu-
lo to ze schůzky kancléř-
ky Angely Merkelové
s premiéry jednotlivých
spolkových zemí.

Střelec dostal
doživotní trest
Soud na Novém Zélandu
poslal atentátníka
z Christchurche na doživo-
tí do vězení bez možnosti
podmíněného propuštění.
Loni Australan zastřelil je-
denapadesát muslim-
ských věřících. ČTK

Číslo dne

44
Tolik miliard korun v přepoč-
tu činí ztráta britského výrob-
ce leteckých motorů Rolls-
-Royce Holdings v prvním po-
loletí kvůli koronavirové kri-
zi. Firma uvedla, že chce pro-
dat španělskou divizi ITP
Aero a další aktiva, aby získa-
la minimálně 2 miliardy liber.

Češka. Zabila
se pádem
ze skály

Krátce

Aplikaci TikTok opouští šéf
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Film Promlčeno
vstoupí do kin až
v únoru. Záběry
pořízené v ulicích
noční Prahy však
již nyní upravují
střihači.

„Kamera, akce a můžeme to-
čit.“ Tuhle větumohl z úst re-
žiséra Roberta Sedláčka sly-
šet každý, komu se poštěstilo
zúčastnit se natáčení krimi
thrilleru Promlčeno s Karlem
Rodenem v hlavní roli. Začát-
kem srpna se ho krátce v bu-
dově Českého rozhlasu zú-
častnil také deník Metro.
„Nyní probíhají postproduk-
ční práce. Na premiéru se

pak mohou diváci těšit začát-
kemúnora 2021,“ říká pro de-
ník Metro PR manažerka
mnoha českých filmů Nikol
Klevcovová.
Ústředním motivem sním-

ku, který se točil v ulicích
noční Prahy a v americkém
Malibu, jsou promlčené vraž-
dy. V hlavní roli se představí
kromě Rodena také herci
Igor Bareš, Vilma Cibulková,
Vladimír Kratina, Barbora
Bočková, Tomáš Břínek
(TMBK) či Eva Decastelo. Ta
měla na place ze zkušených
kolegů poměrně nahnáno.
„Karel Roden je pro mě je-

den z nejlepších českých her-
ců a zahrát si s ním je velkou
ctí. Doufám, že tam budumít
málo textu, protože předsta-
va, že něco zkazímpřed Rode-
nem, je promě smrtelná,“ ne-

chala se na place slyšet natě-
šená Eva Decastelo.
Podle tvůrců snímku všich-

ni herci na plátně vykreslí kri-
minální příběh postavený na
reálných základech. Zatímco
Roden většinu scén točil nej-
častěji v autě, jeho herecký
protipól Barbora Bočková
strávil většinu času před ka-
merou ve studiu rádia. Hosta
ve vysílání si zahrál také zná-
mý influencer Tomáš Břínek
(TMBK). Vladimír Kratina spo-
lu s Karlem Jirákem zase toči-
li hlavně na policejní stanici.
Vilma Cibulková s Denisou
Barešovou (známou třeba
z filmu Jan Palach) se předsta-
ví jako matka s dcerou, je-
jichž životy se rázem obrátí
vzhůru nohama. „Považuji
scénář k tomuto filmu za vel-
mi silnou látku, téma je totiž
nadmíru závažné a režisér Ro-
bert Sedláček je báječný. Ty-
hle tři aspekty mě inspirova-
ly k tomu, abych nabídku
okamžitě přijala,“ říká hereč-
ka Cibulková.
Práce režiséra Roberta Sed-

láčka není pro české diváky
neznámá. Kromě toho, že se
režisérsky podílel na sním-
cích jako Jan Palach (2018) či
výborném snímku Pravidla
lži (2006), má na svém kontě
také propadák v podobě vol-
ného pokračování filmu Dě-
dictví (2014). Jistou ruku měl
naopak u seriálů Sever
(2019), Život a doba soudce
A. K. (2014) nebo České stole-
tí (2014). FILIP JAROŠEVSKÝ

Promlčeno. O čem to bude?

Děj filmu se odehrává jednoho
letního večera v rozhlasovém
studiu, v jedoucím automobilu
a v pražských ulicích.

● Radek se po dvaceti letech vra-
cí na pár hodin do Prahy, aby
zde nalezl jistou mladou ženu
a jednou provždy se vyrovnal

s minulostí. V pátrání po ne-
známé ženě mu pomáhá roz-
hlasová moderátorka Eva.

● Radkův příběh si exkluzivně
vymíní pro svou živě vysíla-
nou noční show. Netuší ale,
že se sama stane součástí po-
chmurného příběhu.

Karel Roden v hlavní roli BONTONFILM

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

www.kosmas.cz

Varšavské drogové podsvětí
v těsném dotyku se spole-
čenskou smetánkou, kde se
nečernobílý, problematický,

i když schopný a odhodlaný
drogový dealer Jacek pohy-

buje s neobyčejnou lehkostí.
Příběhem šesti dnů, sty-
lizovaným jako deník, ve
kterém se hrdinovi polského
„kokainového thrilleru“ pře-
vrátí život vzhůru nohama,
se prolínají záznamy podiv-
ných, děsivých snů, tvořících
protějšek každodenních
tužeb a obav.

Jakub Żulczyk

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Varšavské drogové podsvětí 
v těsném dotyku se spole-
čenskou smetánkou, kde se 
nečernobílý, problematický, 

buje s neobyčejnou lehkostí. 
Příběhem šesti dnů, sty-
lizovaným jako deník, ve 

Jakub Żulczyk

TIP NA DOBRÉ 

Jeden z nejzdařilejších
a nejpopulárnějších
počinů současné polské
žánrové literatury

OSLNĚNI
SVĚTLEM

Natěšená Decastelo
a Roden v autě

inzerce
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Z nevšedního spojení vzniklo
hudební album Jak moc mě
znáš, které vychází dnes. Jde
o debutmoderátorky a hereč-
ky Ivy Kubelkové, která si na-
psala všechny texty. O hudbu
se postaral známý kytarista
Michal Pavlíček. V rozhovoru
pro Metro nastínili proces
vzniku desky, ale mluvili
také o škatulkách a předsud-
cích či o vzájemném přístupu.

Jak jste se vůbec dali
dohromady?
Kubelková: Když jsem se roz-

hodla, že bych ráda vytvořila
vlastní album, říkala jsme si,
koho bych si vysnila, že bymi
třeba dvě věci složil. A napadl
mě Michal, tak jsem ho oslo-
vila. Pro mě je to úžasný skla-
datel, který má široký záběr.
Všechny věci, které dělal, pro
měměly hloubku amagii. Vě-
děla jsem, že to bude nejen
muzikantsky skvěle odvede-
ná práce, ale že to bude mít
také emoci. Myslím, že Mi-
chal je mistr atmosféry. Na-
psala jsem mu a on odepsal,
že o tom bude přemýšlet.

Michale, co jste na tako-
vou nabídku říkal?
Pavlíček: Pro mě byla zvlášt-

ní. Znal jsem Ivu z mediální-
ho prostředí, ale neznal jsem
se s ní osobně. Poslala mi ale
odkazy, jak zpívá. Byly to ta-
kové jazzovější věci, ale líbil
se mi její projev. Po několika
měsících jsem jí poslal právě
jazzovější nahrávku, ale nevě-
děl jsem, do čeho půjdu. Není
to ideální, psát písničku na
dálku bez osobního poznání.
Zpětná vazba byla, že Iva na
to hned napsala text, který se
mi zalíbil. Řekl jsem si, že to
může být inspirativní žena,

a tak jsem napsal další píseň.
A znovu přišel pěkný text. Pů-
vodně jsme neplánovali, že
budu dělat celou desku, ale
najednou se mezi námi začal
odvíjet příběh poznávání
a pro mě to bylo dobrodruž-
ství, že jsem psal pro někoho,
koho jsem teprve postupně
poznával. Pak jsme se samo-
zřejmě spřátelili. Po roce
jsme desku natočili a další
rok jsme ji nechali u ledu. Po-
tom teprve vznikla finální po-
doba. Vždycky je dobré mít
odstup. Mezitím navíc začala
Iva zpívat v muzikálu a věno-
vat se zpěvu profesionálně.
Takže některé výrazy byly ve
druhé fázi ještě lepší. Ale ně-
které původní verze zase byly
syrové, takže jsme to produ-
centsky nakombinovali.

Ivo, v jakém časovém sle-
du byly lekce zpěvu, vystu-
pování v muzikálu Trhák
a příprava alba?
Kubelková: To se seběhlo ne-

nápadně, jako skoro všechno
v mém životě. Tak před čtyř-
mi lety jsem se vrátila soukro-
mě ke hře na klavír a k tomu
jsem si vzala hodiny zpěvu.
U nás kolem Lovosic jsem se
potkala s jazzovou kapelou
a začali jsme pro radost lokál-
ně vystupovat. Ale ono to asi
úplně nejde, abych dělala
něco potají. Rychle se to stalo
veřejnou věcí a začali si nás
zvát na různé akce. Byly to
jazzové covery, ale já chtěla
zpívat vlastní písničky. Tak
se zrodila myšlenka desky.

V několika textech jsou
konkrétní osobní myšlen-
ky směřované na muže...
Kubelková:Myslím, že všech-

ny vztahy jsou osobní. Ta des-

ka je pohled ženské duše. Pís-
ně jsou o tom, co my jako
ženy často prožíváme. Není
to nutně osobní. Asi všechny
ženy zažívaly nějaké zklamá-
ní a tomu muži, když se vrá-
til, žena měla potřebu říct,
jak se cítila, když byla zkla-
maná.Myslím, že se v tomna-
jde spousta lidí, a nejen žen.
Je tam i písnička Takmě hou-
pej, o tom, že je důležité neza-
pomínat na kontakt ve vzta-
hu. Někdy pohlazení nebo
drobné dotyky jsou schopné
vztah udržet, ale velmi často
se to z nich vytrácí. Texty
jsem dávala číst i partnerovi,
který je mou velkou oporou.
On je umělec, takže má pro
tyhle věci cit a často se stalo,
že ho něco napadlo, comi při-
šlo skvělé.

O vás je, Michale, známé,
že jste spolupracoval
s mnoha známými zpěvač-
kami. Jaké to bylo, když
jste slyšel Ivu jako nový ob-
jev a četl její texty?
Pavlíček: Ženy jsou okouzlu-

jící i tajemné bytosti a pro
umělce jsou velký zdroj inspi-
race. Ženský výrazový svět je
široký a má i jiné odstíny než
mužský. Vždycky jsem vedle
toho chlapského bigbítu rád
skládal pro zpěvačky. Iva mě
oslovila barvou hlasu, výra-
zem, ale především autentic-
kou výpovědí. Viděl jsem
ženu, která ví, co chce sdělit
světu, a umí to vyjádřit ve
svých textech. Je schopná dát
pocity do různých poloh. Je
tam něha, agresivita, ale
i nadsázka. To mě oslovilo.

Zmínili jste, že Iva psala
texty až na hotovou hud-
bu. Měla jste ale také
něco už v šuplíku?
Kubelková: Ne, v šuplíku

byly asi jenom dva texty. Ale
většina vznikla až z muziky.
Nandala jsem si sluchátka
a slyšela jsem písničku, která

ve mně vyvolávala emoce
a texty začaly plynout.

Ivo, budete si chtít zařadit
ke škatulkám, ve kterých
vás asi mnoho lidí má,
jako je modelka, herečka
amoderátorka, také roli
zpěvačky?
Kubelková: Já tohle vůbec ne-

řeším. Všimla jsem si, že kaž-
dý mě vnímá podle toho, kde
mě zrovna vidí. Když třeba
moderuji nějaký pořad v tele-
vizi, lidémě vnímají jakomo-
derátorku. Jsou lidi, kteří mě
vidí jen občas v reklamě nebo
mě třeba vůbec neznají. Já
jsem na škatulky nikdy neby-
la. Sama se snažím si je u lidí
nedělat, protože to s sebou
nese předsudky, kterémi brá-
ní ve svobodném pohledu na
toho člověka. Anebo naopak
jemu, že nemůže dělat věci,
které by chtěl.
Pavlíček: Možná proto si vy-

brala mě, protože jsem skla-
datel, který se nedá snadno
zaškatulkovat.

A vy jste neměl Ivu v něja-
ké škatulce nebo nějaký
předsudek vůči ní?
Pavlíček: Já nejsem vmediál-

ním světě zas tak zběhlý. Vě-
děl jsem, že je moderátorka.
Líbila se mi jako herečka, ale
pro mě bylo podstatné, jak
zpívá, co z ní vyzařuje.
Kubelková:Ono hned pozná-

te, jakmoc je člověk předsud-
kem svazovaný. Jak já jsem
Michala poznala, takmyslím,
že je hlavně umělec. Jde mu
o samotnou věc a výsledek.
Celou dobu ke mně přistupo-
val bez jakéhokoli předsud-
ku. To je výraz jeho velikosti.
Je umělec hlavně srdcem, ne
hlavou, která spekuluje.
Pavlíček: To neznamená, že

člověk nezapochybuje. Když
vzniká písnička, někdy je to
úplně snadné a někdy se člo-
věk s něčím víc trápí a říká si,
jestli je to tak správně. Má to

různé fáze zrodu, ale na kon-
ci je něco, za čím si stojíme.
Kubelková: Přístupem, který

jsem popisovala, mi dal Mi-
chal obrovskou svobodu.
Když napíšete první texty
a někdo vám odpoví „To ses
zbláznila“, už bych neměla
odvahu psát dál. Ale když
máte dobrou odezvu od něko-
ho, kdo viděl textů už mraky,
dodá vám to sebevědomí.

Takže jste byla na začátku
připravena na odmítnutí?
Kubelková: U prvního mailu

určitě. Říkala jsem si, že mi
vůbec neodepíše.
Pavlíček: Nakonec, i když to

chvíli trvalo, jsem poslal
song. Ze začátku to byla tako-
vá oťukávačka po internetu.

Na světě je první klip k pís-
ni Až přijde čas. Uvidíme
vás společně i na pódiu?
Kubelková: To se určitě sta-

ne, ale nechci teď nic rychle
hrotit. Bude dobré, ať se po-
sluchači s deskou seznámí
a najde si spřízněné duše, kte-
ré to cítí podobně jakomy. Po-
tom se s radostí setkáme s lid-
mi, kteří desku slyšeli, ale ur-
čitě bude skvělé hrát naživo.
Pavlíček: Já se těším, až za-

čnou lidé poznávat Ivu z jiné-
ho pohledu. Tím myslím její
výpověď v textech. Najednou
se otevírá a říká otevřeně, co
si myslí o vztazích a o životě.

Michale, na podzimmáte
s různými kapelami mno-
ho koncertů, nehrozí, že si
někdy pořádně neuvědo-
míte, s kým co jdete hrát?
Pavlíček: Já tuhle pestrost

mám rád. Ona může být pro
jednotlivé kapely trochu ne-
věrná, ale kluci už si zvykli.
Vím přesně, pro koho dělám
jaké písničky. Žánrová koša-
tost je principem mé hudeb-
ní osobnosti a k životu to po-
třebuji. Kdybych byl v jedné
škatuli, asi bych nebyl ve své
kůži. Jsem rád, že jsme své po-
city s Ivou propojili a že
vznikla její otevřená výpo-
věď. Spolupráce byla milá.

Ivo, vás čeká na podzim
odložená část turné muzi-
kálu Trhák. Tam si také za-
zpíváte. Bude to i příprava
na koncerty k vaší desce?
Kubelková:VTrháku si zazpí-

vám klasické věci, které už
znám. Pro mě je to důležitý
pěvecký trénink. Ale na mé
vystoupení to asi zase takový
trénink nebude. Naše písnič-
ky z desky bude naživo zpívat
velmi těžké. Chci je dobře na-
zkoušet. PAVEL URBAN

Iva Kubelková a Michal Pavlíček 2x ARCHIV

Obal nové desky s názvem Jak moc mě znáš

Kubelková oslovila Pavlíčka:
Říkala jsem si, že mi neodepíše
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Více nawww.slavia.cz/permanentky

Toužíte po nezaměnitelné
chuti grilovaného masa a ze-
leniny, ale tápete, jak jí do-
sáhnout, aniž byste museli
kupovat sezonní venkovní
gril, s jehož údržbou jsou sta-
rosti, a jakmile venku zaprší,
grilovačka končí?
Pro ty, kteří si chtějí dopřá-

vat dokonale ogrilované pokr-
my po celý rok, doma i ven-
ku, za slunce i za deště,
máme tip, jenž potěší a nabu-
dí chuťové buňky.
Seznamte se s terakotovým

elektrickým grilem Jata

GR559. První, čeho si všimne-
te, je granitový povrch, který
je navíc bez PFOA, tedy per-
fluroktanové kyseliny, a grilo-
vání je na něm bezpečnější
než na jiných nepřilnavých
površích. Konstrukce grilu za-
ručuje rovnoměrnou distri-
buci teploty, která je navíc re-
gulovatelná ve čtyřech stup-
ních. Zelenina se vám díky
tomu nepřipálí, a maso se
vám naopak vždy dostatečně
propeče. Mnoho z vás pak jis-
tě ocení i systém Super Diet,
který vám umožní grilování

bez tuku. Třešničkou na dor-
tu jemožnost umytí keramic-
ké desky v myčce nádobí.
Tento šikovný gril, který se

hodí pro každou příležitost,
doporučujeme pořídit v inter-
netovém obchodě Mironet,
kde je teď za skvělou cenu
2599 korun. Navíc k němu do-
stanete praktický dárek – au-
tomatický mlýnek na sůl
a pepř Clatronic PSM 3004
v hodnotě 299 korun.
Tak neváhejte a dopřejte si

grilovačky, kdykoli se vám za-
mane.

Už vás unavuje donekonečna
se zbavovat prachu, chlupů
a dalších nečistot na podlaze?
Říkáte si, kde se pořád bere
další a další špína?
Vdechnout vašemu domo-

vu novou svěžest a pocit
opravdové čistoty je někdy
dřina. S velkou částí námahy
vám může pomoct robotický
vysavač. A jaký vybrat? Máme
pro vás tip, který vás určitě

potěší. Pro úklid vašich pod-
lah a koberců totiž nebudete
muset hnout ani prstem.
Chytrý vysavačNeato Robo-

tics Botvac D7 Connected hra-
vě obstará veškerou práci
s očistou podlah za vás. Jeho
hlavními přednostmi jsou vy-
soký výkon, dlouhá výdrž ba-
terie i pro velké místnosti
a chytré funkce nastavení
zón a časů úklidu. Ty se posta-

rají o to, že budete mít doko-
nalý přehled o tom, kde a kdy
bude uklizeno.
Pomocí aplikace si dále na-

stavíte i mód úklidu, díky kte-
rému se vysavač například za-
měří na určitou oblast domác-
nosti, zatímco jinde postačí
zlikvidování prachu.
Potěší také velmi nízká

hlučnost robota, bezpečnost-
ní senzory zabraňující pádu

ze schodů nebo automatické
nabíjení.
Robotický vysavač Neato

Robotics Botvac D7 Connec-
ted doporučujeme zakoupit
v internetovém obchodě, kde
ho najdete za 10 999 korun,
tedy jednu z nejlepších cen
na trhu.
Zbavte se starostí z luxová-

ní a užijte si ušetřený čas po
svém.

Strašák
Sklenice s marmeládou
plná plísně, nahnilé jabl-
ko či zčernalý banán. To
vše obvykle představuje
jasné varování před kon-
zumací, protože se už roz-
jel nezdravý růst mikroor-
ganismů. „Nahnilou část
potraviny je třeba vyho-
dit. Další věcí je, že plí-
seň vypovídá o špatném
způsobu skladování,“ po-
dotýká Aleš Rajchl z Vyso-
ké škole chemicko-tech-
nologické v Praze. Kdy se
potraviny prorostlé sítí
vláken plísně stávají ne-
bezpečnými? Čtěte v no-
vém vydání týdeníku
Téma.

10.999,-

Uklidí za vás
do posledního smítka

robotický vysavač / speciální kartáč na chlupy
plánování úklidu / mapování místností a zón

Neato Robotics Botvac D7

www.mironet.cz

Uklizeno. Naprosto bez námahy

Grilování. Kdykoli



Práce - nabídka
• Skladník/ce Jirny, hpp, 156
– 202 Kč/hod, zálohy, ubytová-
ní, možnost řízení VZV, nutná
znalost práce na počítači,
MHD z metra Černý Most. T:
725426038223833

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
do svého kolektivu od 1.9.
2020 vychovatelku do ŠD. Své
CV zasílejte na:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz224046

• Brigády pro každého - dopl-
ňování zboží, pokladní, pulto-
vý prodej a dopek pečiva
146-160.60 Kč/hod. Prodejny
po celé Praze. Tel.: 222534534 224753

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV za 140 - 185
Kč/hod. Pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz224758

• NABÍZÍME 138-146 KČ/HOD
za práci na pokladně. Směny
dle potřeb, zaškolení samo-
zřejmostí, prodejny po celé
Praze. Více na tel.: 222534534,
777335756224763

• Pro zakázku v Praze přijme-
me pracovníci/ky na večerní
úklid kanceláří Praha 10 - Boh-
dalec, DPP. Mob.731153020.224937

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva za 138-152.60
Kč/hod. Praxe není třeba, za-
školení zajištěno. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz224768

• Školní jídelna Gymnázia Pří-
potoční 1337 v Praze 10 při-
jme pracovní sílu do kuchyně.
Nástupmožný ihned. Kontakt:
267 199 499. Nabídky zasílejte
na info@gsgpraha.cz224858

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 224860

• Univerzita Karlova, Fakulta
tělesné výchovy a sportu, při-
jme zaměstnance na pozici
VRÁTNÝ. Nabízíme: práce na
hlavní pracovní poměr ve
dvousměnném provozu ( 12h.
denně, 7:00- 19:00 ), mzda dle
tabulkového zařazení č.1, stra-
venky, 5 týdnudovolené. Poža-
dujeme: čistý trestný rejstřík,
spolehlivost, pečlivost. Kvalifi-
kační požadavky na danou po-
zici: základní / střední vzdělá-
ní, samostatnost, bezúhon-
nost.Nástup: možný ihned
.Kontaktní osoba: Bc. Veroni-
ka Kubištová –
kubistova@ftvs.cuni.cz, Eva
Pavlišová –
pavlisova@ftvs.cuni.cz, perso-
nální oddělení tel.:220 172
345224909

• Přijme zaměstnance ( OZP,

OZZ ) na odpolední úklid• do
administrativní budovy v Pra-
ze 7 na HPP . Bližší informace
obdržíte na mobil 603816778. 224944

• KLEMPÍŘE, POKRÝVAČE, zed-
níka nebo pomocného dělní-
ka na střechu přijmeme i na ŽL
nebo brigádu, www.stre-
chy-az.cz, info@strechy-az.cz.
Mob.: 602298078. 225142

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhod. pro fyz. zdatné důchod-
ce. Služby 12 hod. (2x D, 2x N,
4 dny volno). Životopis:
kariera@transakta.cz; Transak-
ta a.s., Na Poříčí 23, 110 00 Pra-
ha 1.225148

• Hledáme kotelníka s praxí
pro obsluhu kotelen na plyn a
LTO, práce na ŽL, Praha 1, ná-
stup ihned. Životopis na
e-mail: kariera@transakta.cz225152

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
muzeí v rámci Prahy. Požad.
čistý TR a AJ výhodou. Dobré fi-
nanční ohodnocení.
Tel.739545226.225166

Finance - poptávka

• Najde se někdo, kdo by půj-
čil od 50.000 do 100.000 Kč dle
možností? Úroky a splátky dle
dohody. Řádná smlouva o
půjčce, spěchá. Tel.
702947499225174

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 222353

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969224257

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 222392

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665223939

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969224227

• Odkoupím Váš byt a ne-
chám Vás v něm dožít. Lokali-
ta - širší centrum nebo poblíž
metra. Solidní jednání. Tel.:
608464646224903

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L, 96
m2, P-6, Řepy, po rekonstruk-
ci, 3.350.000 Kč. Volejte
777839789.224156

• Prodej 3+1/L, P - 9, Černý
Most, dr., 78 m2, standardní
stav, 2.500.000 Kč. Volejte
777060126.224171

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 222620

• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis., větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088224013

Starožitnosti

• Starožitník koupí: obrazy,
knihy, grafiku, nábytek, min-
ce, bankovky, hodinky, šper-
ky. Děkuji za nabídky, starožit-
ník Dynt. Tel. 702441583. 223005

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 224303

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964224625

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz224735

• KOUPÍM OBRAZ nejraději
olej Kaván, Lebeda, Blažíček,
Rykr a podobně. Přijedu, plat-
ba hotově. Tel. 602357799 225156

Knihy a časopisy

Cestování - nabídka

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

AUTOBUSEMDOMAĎARSKÝCHLÁZNÍ
Sárvár–Hotel Park Inn****
Termín: 20.9. –24.9. 2020

Cena: 8.890Kč/os., all inclusive
Zahrnuje: dopravu, 4x ubytování ve dvoulůžkovém
pokoji, stravování all inclusive, neomezený vstup

do termálních lázní, delegáta

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 519,

po-pá 9.00 – 17.00 hod.,www.ckasa.eu

POJEĎTE SNÁMI

12.-19.09. a 19.-26.09.

Firma zabývající se rozvozem
jídla po Praze hledá řidiče/ky

sk.B, plat 100-140 Kč/h dle výkonu.
Rozvoz služebním autem.

Kontakt:
DELIVERYGO – 731 046 408

Nemovitosti - nabídka

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

JURIS REAL, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijměte
bezúročnou zálohu
ve výši 100.000 Kč
nebo měsíční rentu
do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU
PŘEKÁŽKOU.

Volejte zdarma
800 22 33 88

Vyplatíme Vaše dluhy.
Výkup nemovitosti
s možností Vašeho
doživotního užívání.
731 911 992

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

ZŠ aMŠ Chelčického
přijme pro budovu Žerotínova

poMoCnou sílu
dokuChyně

Jedná se o přípravu a úpravu zákl.surovin,
zeleniny a ovoce, úklid nádobí domyčky,
pomocné práce dle pokynů a potřeby

šéfkuchaře, výdej obědů ve školní jídelně.

požadujeme: výuční list / popřípadě dlou-
hodobou praxi v kuchyni/, státní občanství
ČR, trestní bezúhonnost, fyzickou zdatnost.

nabízíme: stabilní zaměstnání na hlavní
pracovní poměr, pravidelnou jednosměnnou
pracovní dobu- Po - Pá od 6:00 - 14:30 hod,
25 dní dovolené. Pracovní smlouva min. na
jeden rok, posléze možnost prodloužení na

dobu neurčitou.

Info u vedoucí kuchyně pí. Věra Strieglová
tel. 271 774 384, 222 591 729.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS pátek 28. srpna 2020 15

17/21 °C20/24 °C21/25 °C24/28 °C

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRADNES

Počasí

„Neseďte tam
jak namalovaní
a začněte fandit!“

JIŘÍ JANKOVSKÝ
Facebook
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Napište svou bublinu

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.
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Luštěnka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala II
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnickéhumoresky (9/39)

Svatba. Krimiseriál (ČR, 2000)
21.20 Všechnopárty
22.15 Profesionálové
23.10 Případy

detektivaMurdocha XI
23.55 Po stopách hvězd
00.25 AZ-kvíz
00.50 Objektiv
01.25 Svět rekordů a kuriozit –

speciál
02.20 Dobré ráno

16.00 Národní parky
na západě USA

16.55 Krajiny sezonních
zázraků: Nová Anglie

17.50 Zázračná planeta:
Rybařící levharti

18.45 Večerníček
18.55 Cesty víry
19.20 Zeměpis světa:

Pláže a útesy
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Podporujte

svého pistolníka!
Western (USA, 1971)

21.40 LonMcQ
Krimithriller (USA, 1974)

23.30 Jak se točil Most

15.55 Dr. House VIII (18)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3880)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava II (6)

Krimiseriál (ČR, 2017)
21.30 Dáma a Král (13)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
22.50 Boeing 747 v ohrožení

Thriller (USA, 1996)
01.20 Odložené případy III (23)
02.20 Víkend
03.15 Co na to Češi
03.55 Ordinace

v růžové zahradě 2
04.55 Novashopping

15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.00 Prostřeno!
18.10 Božské dorty odMarkéty
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Polda III (3)

Krimiseriál (ČR, 2018)
21.30 Rudá volavka

Thriller (USA, 2018)
00.20 VražednáMallorca (9, 10)

Krimiseriál (VB, 2019)
02.10 Námořní vyšetřovací

služba VI (17)
03.10 Walker,

Texas Ranger IX (22)
04.10 Prostřeno!
05.40 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
14.00 Top 3 Óčko Chart
14.15 Óčko hity
15.00 Face off
16.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 28. srpna 2020 16

Martin Ponikelský
Že vláda dá peníze,
jež vzápětí sebere na
sociálních příspěvcích.

Anketa

Co říkáte na „rouškovné“ pro důchodce?

Jana Květoňová
Těším se.

Každá koruna
dobrá.

Matěj Kouba
Je to populismus

těsně před volbami
a nezodpovědný krok.

„První zářijová sobota patří v našem zookoutku v Malé Chuchli už
tradičně jelenům,“ hlásí na svém Instagramu@lesy_hl.m.prahy.
„Akce To jsem z toho jelen se koná 5. září od 14 do 16 hodin a je
pro všechny návštěvníky zdarma,“ doplňuje. #lesyhlmprahy
#zookoutekmalachuchle #tojsemztohojelen #akceprodeti

@mojemetro

VOLEBNÍ ÚČAST
Co nevidět vstoupíme do volebního podzimu. Volby do kraj-
ských zastupitelstev a třetiny Senátu jsou sice specifické,
mimo jiné i nižší volební účastí. I tak ale budou stranami, je-
jich představiteli a stratégy pečlivě vnímány. Každá je bude
sledovat z jiného úhlu, s důrazem na jiný prvek a s různými
dílčími očekáváními. Všechny však se společným rámcovým
cílem zjistit, jak si stojí před sněmovními volbami, do nichž
bude během podzimního krajského a senátního klání zbývat
přesně jeden rok.
Pro strany usilující o různé formy spojenectví bude klíčové
sledovat, jak na tuto strategii zareagují voliči. Ocení snahu do-
hodnout se, nebo vytknou jednotlivým stranám, že spojením
s jinými subjekty potlačují svoji identitu?

Strany pohybující se na
hraně politického přežití
budou napjatě sledovat,
zda už přišlo pověstné od-
ražení se ode dna, nebo
zda se po tom dně prochá-
zejí, případně zda se zabo-
řují ještě níže.
Naopak strany pevné

v kramflecích si otestují, zda v ně voliči i nadále vkládají
důvěru.
Paradoxně nejlépe na tom budou zcela nové strany, pro něž
jakýkoli nenulový výsledek bude úspěchem, protože nemají
s čím srovnávat.
Totéž platí i pro strany, které sice nejsou úplně nové, ale do-
posud se jim v krajských ani senátních volbách nedařilo. Ani
ty nemají co ztratit, mohou jen získat.
No a když se náhodou něco nepovede podle představ nějaké
strany, schytá to – jako skoro vždycky v případě Senátu a kra-
jů – volební účast a s tím související zpochybňování legitimity
a výkřiky o zbytečnosti příslušných institucí.

• SEXNAMKA PRO NEZADANÉ!
Kontakty na ženy z Prahy! Piš SMS
ve tvaru 78MDN a text na 909 15 50

• Náruživá ženská Anna 51.
Svou životní bolest kompenzuji
v posteli. Nechci se svěřovat, ale
milovat! Pomůžeš mi? Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo můžeš
psát SMS na 909 15 45 s kódem
90TDX a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Řešení sudoku

Citát

Když se něco
nepovede podle
představ, schytá to
volební účast.

INZERCE

JEMEN

PETR JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Své příspěvky posílejte
namms@metro.cz

Metro hlídač
Staňte se redaktorem
Metra – a vydělejte si!
O všem, co se v Praze
děje, víte nejlíp vy. Po-
šlete nám zprávu, fotku
nebo video. Nejlepší
fotky otiskneme a jejich
autor získá až 800 korun.

Intimní

Komiks. Divadlo S+H hraje v sobotu 5. září představení Žeryčku, hop

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách! Řešení luštěnky

Sloupek
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Značka Volkswagen Užitkové vozy
oslavuje. Transporter – alias Bulli,
Kombi, VW Bus nebo Microbus –
je nejdéle vyráběným užitkovým
vozem na světě. Letošní rok ne-
soucí se ve znamení 70. výročí vý-
roby prvního vozu modelové řady
Transporter, České zastoupení
značky Volkswagen Užitkové vozy
plánuje oslavit s širokou veřejnos-
tí ve dnech 25. – 27. září 2020 na
tradičním Transportersrazu na vý-
stavišti v pražských Holešovicích.
Nevšední historii ikony připome-
nou stovky vozidel všech šesti
generací, od geniální T1 až po

digitalizovanou T6.1. Návštěvníci
slavnostního Transportersrazu se
mohou těšit také na bohatý dopro-
vodný program za účasti mnoha
významných osobností. V rámci
oslav připravil Volkswagen Užit-
kové vozy pro své zákazníky mi-
mořádně atraktivní edici „70 let
Bulli“, jubilejní nabídka speciální
edice „70 let Bulli“ začíná skříňo-
vou verzí modelu Transporter
s krátkým rozvorem a výkonem
110 k, kterou lze pořídit již za
499 000 Kč bez DPH.

Maš

Všechno nejlepší
k sedmdesátinám!

Společnost Auto Palace Butovice
největší dealer vozů Hyundai v ČR
se již poněkolikáté zúčastní auto-
mobilové výstavy Autoshow Praha
2020, která je jedinou pořádanou
akcí tohoto druhu v letošním roce.
Na více než 200 m2 bude společ-
nost prezentovat kompletní na-
bídku vozů Hyundai. Jako první
v ČR si budete moci prohlédnout
nový model i20, samozřejmě v na-
bídce nebudou chybět ani čistě
elektrické vozy Hyundai Ioniq

a Kona Electric, která dosahuje dle
zpřísněné normy (WLTP) 484 km
dojezdu a lze nabít za pouhých
54 minut (80%). Pro návštěvníky
stánku společnosti Auto Palace Bu-
tovice budou po dobu výstavy od
28. do 30. 8. 2020 připraveny za-
jímavé akční nabídky včetně sou-
těže o zapůjčení vozu na týden
s plnou nádrží. Výstava Autoshow
proběhne na výstavišti PVA EXPO
PRAHA.

Maš

Auto Palace Butovice Vás
zve naAutoshow 2020

Seat Leon

FRajer z Martorellu
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Slavný tenisový
párMike a Bob
Bryanovi ukončil ve
42 letech kariéru.

Měli se loučit na US Open, na-
konec ale nejúspěšnější deb-
lový pár tenisové historie
Mike a Bob Bryanovi ukončil
kariéru ještě před grandsla-
movým turnajem, na který se
ani nepřihlásili.
Americká dvaačtyřicetiletá

dvojčata nyní své rozhodnutí
skončit s profesionálním teni-
sem oznámila v rozhovoru
pro New York Times. „Prostě
cítíme, že teď přišla ta pravá
chvíle. Jít na kurt a trénovat
a hrát v našem věku už hod-
ně bolí,“ řekl Mike Bryan.
Spolu s bratrem Bobem bě-
hem 22 let dlouhé profesio-
nální kariéry získali na okru-
hu ATP rekordních 119 titu-
lů, z toho šestnáct na grand-
slamech. Rodáci z kaliforn-
ského Camarilla se spolu šest-

krát radovali na Australian
Open, dvakrát na French
Open, třikrát ve Wimbledo-
nu a pětkrát na US Open.
Mike má navíc čtyři Grand

Slamy v mixu, Bob slavil
sedm podobných vítězství.
První jmenovaný si na odmě-
nách vydělal 16,8milionu do-
larů, druhý o necelý milion
méně. „Pořád nás baví hrát,
ale už nás tolik nebaví kvůli
tomu trénovat. Takže chce-
me skončit hned, dokud jsme
nahoře,“ přidal Mike, jenž
spolu s bratrem také získal
zlato na olympiádě v Lon-
dýně v roce 2012, americké-
mu týmu pomohli v roce 2007
vyhrát Davisův pohár. ČTK

Číslo dne

100
Před tolika lety sehrála česko-
slovenská fotbalová reprezen-
tace první zápas. Jak dopadl,
kdo vstřelil hattrick a jak ne-
uvěřitelně se jmenoval roz-
hodčí, se dočtete nametro.cz.

Český cyklista Vojtěch Řepa
vybojoval na mistrovství Ev-
ropy bronz v silničním závo-
dě jezdců do 23 let. Šampio-
nem se stal Nor Jonas Iversby
Hvideberg, dvacetiletého
Řepu porazil ještě Anthon
Charmig z Dánska. ČTK

Bratři Bryanovi PROFIMEDIA.CZ

Razítko pro Spartu
Fotbalisté Sparty si v této
sezoně zahrají základní
skupinu Evropské ligy.
Klub na svém webu uvedl,
že mu účast v hlavní fázi
soutěže potvrdila Evrop-
ská fotbalová unie UEFA.

Bytyqi bude v Ústí
Česká profesionální boxer-
ka Fabiana Bytyqi bude
v pátek 25. září jednou
z hlavních tváří galaveče-
ra, který chystá její trenér
a manažer Lukáš Konečný
v Ústí nad Labem.

Barry skončil
Rekordman fotbalové Pre-
mier League v počtu ode-
hraných zápasů (653) Ga-
reth Barry ukončil karié-
ru. Během ní hrál za As-
ton Villu, Everton nebo
Manchester City. ČTK

Ósakaová
Japonská tenistka Naomi
Ósakaová dnes nakonec
nastoupí do semifinále
turnaje v New Yorku.
Původně se rozhodla
z turnaje odstoupit na
protest proti rasismu. AP

Řepa. Z Evropy
přiveze bronz

Nizozemský cyklista Fabio Ja-
kobsen při hrůzostrašném
pádu před třemi týdny v Pol-
sku přišel o všechny zuby s vý-
jimkou jednoho a v obličeji
má 130 stehů. S následky těž-
ké nehody se podle šéfa stáje
Deceuninck-Quick Step Pa-
tricka Lefeverea bude vypořá-
dávat mnoho měsíců a je te-
prve na začátku dlouhé cesty
k návratu do života. ČTK

Od pátku do neděle
pokračuje druhým kolem
FORTUNA:LIGY, položili
jsme tři otázky expertovi
Fortuny Romanovi
Kovaříkovi.

Co naznačilo úvodní kolo
FORTUNA:LIGY o letošním roč-
níku?

Potvrdily se vesměs předpo-
klady, nahoře budou hrát Slavia,
Plzeň a Sparta, nadějně vypadala
Bohemka, a také Teplice. Výkon-
nostní propad naopak čeká Bu-
dějovice, trápit se bude i nadále
Zlín a Příbram. Ale je ještě trochu
předčasné soudit, nyní se role do-
mácích a hostujících celků obrátí.
Každopádně důležité je mít širo-
ký kádr, koronavirus tuto sezónu

hodně ovlivní. Fotbal se naštěstí
od jiných sportů dokázal rozum-
ně přizpůsobit, s tenisem nebo
hokejem se to nedá srovnat. Jinak
upoutali jednotlivci, ze Slavie Tecl,
z Teplic Heidenreich, v barvách
Sparty se blýskl Dočkal.

Kdo z favoritů může o víken-
du klopýtnout?

Tak Slavie hraje doma v Edenu s
Příbramí, a to je tutovka. Úřadující
mistr porazil na úvod venku Budě-
jovice (6:0), i tentokrát lze čekat
pořádnou kanonádu. Bookmakeři
dokonce vypsali ve speciálu kurz
20:1, že hosté vystřídají gólmana
podobně jako v hokeji. Sparta hos-
tí Olomouc, a také v jejím případě
je vítězství v kurzu 1,25 více než
pravděpodobné. Osobně bych si
pak vsadil, že se v utkání prosadí
Juliš, který ještě na jaře hostoval

právě v Sigmě. Na svoji skvělou fa-
zónu z Olomouce navázal i v prv-
ním kole proti Brnu, kdy se jednou
trefil. Zadáky Sigmy navíc dobře
zná a bude mít zvýšenou motiva-
ci. Nejtěžší utkání čeká Plzeň v Li-
berci. Hosté mají v nohách zápas
předkola LM v Alkmaaru, Liberec
získal ze Slavie na hostování agil-
ního Berana. Viktorka sice doká-
zala porazit domácí 4krát v řadě,
ale tentokrát to vypadá na remízu
v kurzu 3,3.

Kteří hráči se v nadcházejícím
kole blýsknou gólově?

Vedle už zmíněného Juliše, se
trefí opět Tecl, slavistický forvard
má na svém kontě už 3 branky a
v sobotu přidá další. Kdo si na něj
vsadil před startem liga jako na
nejlepšího střelce v kurzu 13:1, si
teď může spokojeně mnout ruce,

tahle sázka se může vyplatit. Gól
by mohl přidat střelecky dispono-
vaný Řezníček z Teplic (vloni 13
branek), Pardubice hrají své domá-
cí duely v pražském Ďolíčku, což
je pro Východočechy handicap.
Další volbou může být Potočný z
Baníku, Budějovice poté co ukon-
čil kariéru kapitán Sivok, vypadají
vzadu hodně zranitelně. Překvape-
ní sezóny pak může být Puškáč z
Bohemky, obrana nováčka z Brna
není rovněž skálopevná. Trefit by
se mohl i Drchal proti venku sla-
bému Zlínu.

Fortuna. V Edenu se budou střídat gólmani?

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

Vladařovi debut nevyšel
Hokejový útočník Ondřej Palát se podílel gólem a při-
hrávkou na kanonádě Tampy Bay, která ve druhém kole
play-off NHL přehrála Boston 7:1 a ujala se v sérii vedení
2:1. Na straně poražených zaznamenal asistenci David
Pastrňák a do branky se za stavu 1:4 dostal Daniel Vladař
(na snímku), který si odbyl premiéru ve slavné soutěži.
Ta však nebyla příliš vydařená. Vladař totiž z patnácti
střel třikrát inkasoval v rozmezí osmi minut. AP

inzerce

Krátce

Dvojčata
odcházejí

Jakobsen. Stehů
moc, zub jeden


